Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVI

Esta Edição
Foi Assinada
Digitalmente
Por:

ld:05D4F6F64F 151CB1

PREFEIT ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA :}_URANI MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIOTÔNIO

CIPAL DE SAÚDE DE NOVO SANTO AN
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO CMS N• OI, DE 20 DE MARÇO DE 20l3.

DispiJe sobre a Plenária de saúde do municlpio Novo Santo

Antonio • PI - Etapa Municipal da J 7° Conferência Nacional

de Saúde.

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde (CMS), no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pelo Regimento Intemo do CMS e

garantidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990; pela Lei nº 8.142, de 28 de

dezembro de 1990; pela Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012; cumprindo

as disposições da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e da

legislação brasileira correlata, resolve:

Convocar a Plenária de Saúde Novo Santo Antonio • PI - Etapa Municipal da

1 r Conferência Nacional de Saúde (CNS), que tem por tema "Garantir Direitos e

Defender o SUS, a Vida e a Democracia -Amanhã Vai Ser Outro Dia", a ser realizada

em dia 29 de Março de 2023 no SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos;(antiga Secretaria de Esportes ) localizado na rua Manoel Vitorio de Sousa.

das hrs 07:30 ãs 12:30.

----G.orfut,_~ --f~ 1?.cdw-..,

Teodolina Pereira Rocha

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS nº 01 de 20 de Março de 2023, nos termos da Lei Nº
07/97 de I O de janeiro de 1997

ff'ê" i~"' A e,.,,.&.
José Wilson de Sousa

Secretário (a) Municipal de Saúde

ld:0471.Bl. 7DF l.SBl.Dl.3
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 ~

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 05, DE 21 DE MARÇO DE 2023 .

Dispõe sobre a Convocação da Plenária de Satide do
municfpio de Novo Santo Antônio - PI - Etapa
Municipal da 17° Conferência Nacional de Saúde edá
outras providências.

ELISA MARIA DA SILVA PAZ Prefeita Municipal de Novo Santo Ant6olo ,Estado do Piaul, no
uso de suas atribuições constitucionais e legais

DECRETA:

Art.1" - Fica convocada a Plen,r1a de Saúde do munic(pio de Novo Santo Antônio- PI - Etapa
Municipal da 17° Conferência Nacional de Saúde, a realizar-se no dia 29 de março de 2023 ,no SCFV­
Serviço de Convivência e Fo11alecimento de Vlnculos, Localizado na rua Manoel Vitorio de Sousa,
Novo Santo Antônio - PI, aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde através de Resolução N" OI de
20 março de 2023, nos termos da Lei Nº 07/97 de 10 de janeiro de 1997 e homologada pelo
Secretário Municipal de Saúde.

Art.2• - A Plenária Municipal de Saúde de Novo Santo Antonio-PI desenvolverá seus trabalhos sobo
tema: ·'Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã Vai Ser Outro Dia".

Art.3• - A PlenAria Municipal de Saúde de Novo Santo Antonio-PI será presidida pela Presidente do
Conselho Municipal de Saúde e na ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal.

Art.4•. - A estrutura organizacional da Plenária Municipal de Saúde de Novo Santo Antonio- PI sera
definida no seu Regimento ln.temo que será, devidamente, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde
e homologado pelo Secretário Municipal de Saúde.

Art.5•. - As despesas com a realização da PlenAria Municipal de Saúde de Novo Santo Antonio- PI,
ocorrerão à carga dos recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.

Art.6•. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. r.-Revogam-se as disposição cm contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio (PI), em 21 de Março de 2023 .

ELIS~~ILVAPAZ
Prefeita Municipal

J • \),1/7-'01< ck 5,;«~
J<5SÉ WILSON DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

ICP
Brasil a~I~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabilidade e
legitimidade.

11/c.
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

www.diarioficialdosmunicipios.org

DIARIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS
LTDA:07989781000138

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprío
na edição digital
e impressa.

c=BR, st=PI, I= TERESINA, o=ICP-Brasil,
ou=presencial, ou=34028316000103,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil • RFB,
ou=ARCORREIOS, ou=RFB e-CNP J A 1, cn=DIARIO
OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA:07989781000138

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org